
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

 

От 01.12.2011 № 3153   

 

О внесении изменений в  

муниципальную  долгосрочную 

целевую программу «Повышение 

устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения 

в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2010 - 2014 

годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от  

08.12.2009  № 3792 

        

   В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа поручения Президента Российской Федерации от 

16.10.2008 № Пр-2191, постановления Правительства Российской Федерации 

от 23.04.2009 № 365 «О федеральной целевой программе «Повышение 

устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения 

в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 - 2014 годы», 

уточнения отдельных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и 

систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 

2010-2014 годы»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010 - 

2014 годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792 (далее - программа),  

следующие изменения: 

         1.1 строку 9 паспорта программы изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

Программы (в ценах 

соответствующих лет) 

Общий объем финансирования,                         

необходимый для реализации Программы, 

составляет 689 073,995 тыс. рублей, в том 

числе средства: 

федерального бюджета - 402 851,042 тыс. 

рублей; 



краевого бюджета – 19 521,178 тыс. 

рублей; 

местного бюджета – 266 701,775 тыс. 

рублей; 

внебюджетные средства – 0,00 рублей.»; 

 

1.2 пункт 3.3 части 3 раздела 2 программы изложить в следующей 

редакции: 

«3.3. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за 

счет средств федерального бюджета, в рамках федеральной целевой 

программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и 

систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 

2009-2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.04.2009 № 365, краевого, местного бюджетов и 

внебюджетных источников. 

Общая потребность в средствах, необходимых для реализации 

программных мероприятий на 2010-2014 годы, составляет 689 073,995 тыс. 

рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета - 402 851,042 тыс. рублей; 

краевого бюджета - 19 521,178 тыс. рублей; 

местного бюджета - 266 701,775 тыс. рублей; 

внебюджетные средства - 0,00 рублей.»; 

1.3  раздел 3 программы изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.4 приложение 2 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете               

«Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Департамента градостроительства и земельных отношений 

Петропавловск-Камчатского городского округа  А.Н.Черняка. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    С.Г. Кондрашин 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=109026;fld=134;dst=7


Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск – Камчатского 

городского округа 

от 01.12.2011 № 3153  

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

 

I. Перечень мероприятий Программы 
№№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне- 

ния 

меропри- 

ятий 

Главные 

распорядители 

(распорядители) и 

(или) 

исполнители 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

ВСЕГО в том числе (по годам) 

2010 2011 2012 2013 2014 

I. Программные мероприятия в рамках МДЦП 
1. Проведение паспортизации 

зданий:  

2010-2014 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

192 197,135 8 837,505 63,33 52530,30 60 766,00 70 000,00 

федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
бюджет Камчатского края 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
бюджет Петропавловск -

Камчатского городского округа 

192 197,135 8 837,505 63,33 52530,30 60 766,00 70 000,00 

внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. Возмещение расходов по оплате 

коммунальных платежей 

управляющим компаниям за 

квартиры, расположенные в 

частично расселенных домах и 

на консервацию 

многоквартирных домов, 

подлежащих сносу;  

Возмещение расходов 

ресурсоснабжающим 

организациям за незаселенные 

квартиры в новых домах; 

Организация охраны 

принимаемых в муниципальную 

2010-2014 Комитет по 

управлению 

имуществом 

9590,71 0,00 9590,71 0,00 0,00 0,00 



собственность многоквартирных 

домов и домов, подлежащих 

сносу. 

федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
бюджет Камчатского края 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
бюджет Петропавловск -

Камчатского городского округа  

9590,71 0,00 9590,71 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. Выкуп нежилых и жилых 

помещений в целях 

реализации программы, в том 

числе оценка объекта. 

2010-2014 Комитет по 

управлению 

имуществом 

34743,00 0,00 34743,00 0,00 0,00 0,00 

 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 бюджет Камчатского края 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 бюджет Петропавловск -

Камчатского городского округа  

34743,00 0,00 34743,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. Снос и рекультивация 

многоквартирных домов, 

сейсмоусиление или 

реконструкция которых 

экономически нецелесообразны: 

2010-2014 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

1019,941 0,000 1019,941 0,000 0,000 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Петропавловск -

Камчатского городского округа  

1019,941 0,000 1019,941 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП 

5. Строительство сейсмостойких 

жилых домов: 

2010-2014 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

88 489,699 84 489,699 4 000,0 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 88 489,699 84 489,699 4 000,0 0,00 0,00 0,00 

бюджет Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Петропавловск -

Камчатского городского округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Разработка проектно-сметной 

документации на 

сейсмоусиление жилых домов, 

2010-2014 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

28923,403 4 138,359 24785,044 0,000 0,000 0,00 



основных объектов и систем 

жизнеобеспечения (в т.ч. 

прохождение государственной 

экспертизы и проверки 

достоверности сметной 

стоимости): 

отношений 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Камчатского края 907,424 0,00 907,424 0,00 0,00 0,00 

бюджет Петропавловск -

Камчатского городского округа  

28015,979 4 138,359 23877,62 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Сейсмоусиление жилых домов, 

основных  

объектов и систем 

жизнеобеспечения: 

2010-2014 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

334110,106 24 896,523 309213,583 0,000 0,000 0,00 

федеральный бюджет 314 361,342 24 525,5 289 835,842 0,00 0,00 0,00 

бюджет Камчатского края 18613,754 0,00 18613,754 0,00 0,00 0,00 

бюджет Петропавловск -

Камчатского городского округа  

1135,01 371,023 763,987 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по программе, в том 

числе: 

  689073,995 122 362,087 383415,608 52 530,30 60 766,00 70 000,00 

федеральный бюджет   402 851,042 109 015,199 293 835,842 0,00 0,00 0,00 

бюджет Камчатского края   19521,178 0,00 19521,178 0,00 0,00 0,00 

бюджет Петропавловск -

Камчатского городского округа  

  266701,775 13 346,887 70058,588 52 530,30 60 766,00 70 000,00 

внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным 

распорядителям средств (распорядителям средств) программы 
 

№ Главные распорядители средств 

(распорядители средств) 

программы 

Всего Объем финансирования (тыс. рублей) 

в том числе по годам 

2010 2011 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Департамент градостроительства и земельных отношений 

Всего, в том числе: 644 740,285 122 362,086 339 081,898 52 530,30 60 766,00 70 000,00 

федеральный бюджет 402 851,042 109 015,199 293 835,842 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 19521,178 0,00 19521,178 0,00 0,00 0,00 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

222 368,065 13 346,887 25 724,878 52 530,30 60 766,00 70 000,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Комитет по управлению имуществом 

Всего, в том числе: 44 333,71 0,00 44 333,71 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

44 333,71 0,00 44 333,71 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Итого по программе 

Итого по программе, в том числе: 689 073,995 122 362,087 383 415,608 52 530,30 60 766,00 70 000,00 

федеральный бюджет 402 851,042 109 015,199 293 835,842 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 19 521,178 0,00 19 521,178 0,00 0,00 0,00 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

266 701,775 13 346,887 70 058,588 52 530,30 60 766,00 70 000,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Приложение 2

городского округа

от 01.12.2011  № 3153

к постановлению администрации

Петропавловск - Камчатского

к  муниципальной долгосрочной целевой программе 

«Повышение устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловск - 

Камчатском городском округе на 2010-2014 годы»

«Приложение 2

Основные мероприятия на 2011 год по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы                                                                                                                                                               

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловске - Камчатском городском 

округе на 2010-2014  годы»

Наименование мероприятий



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Всего по Программе, в т .ч.: 2011 383415,608 293835,842 19521,178 70058,588 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

комитет по 

управлению 

имуществом 

Петропавловск -  

Камчатского 

городского округа

1. Строительство сейсмостойких 

жилых домов взамен тех, 

сейсмоусиление или 

реконструкция которых 

экономически нецелесообразна

2011 4000,000 4000,000 0,000 0,000 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

1.1. Строительство сейсмостойких 

жилых домов, в том числе:  

2011 4000,000 4000,000 0,000 0,000 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

1.1.1. Группа жилых домов в квартале 115 

А г. Петропавловска-Камчатского (II 

очередь строительства)

2011 4000,000 4000,000 0,000 0,000 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

жилых домов, основных объектов 

и систем жизнеобеспечения (в т.ч. 

прохождение Госэкспертизы, 

проверки на достоверность 

сметной стоимости и авторский 

надзор).

2011 24785,044 0,000 907,424 23877,62 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

2.1. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

жилых домов, основных объектов 

и систем жизнеобеспечения. (в т.ч. 

прохождение Госэкспертизы, 

проверки на достоверность 

сметной стоимости и авторский 

надзор)

2011 24785,044 0,000 907,424 23877,62 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.1. Здание школы №8 по ул. Давыдова, 

15, г.Петропавловск - Камчатский.

2011 307,440 0,000 0,000 307,440 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.2. Здание школы №33 по пр. Рыбаков, 

30, г.Петропавловск - Камчатский.

2011 1046,232 0,000 0,000 1046,232 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.3. Здание филиала №1 школы №33 по 

бул. Рыбацкой Славы, 21, 

г.Петропавловск - Камчатский.

2011 3007,117 0,000 0,000 3007,117 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

2.1.4. Здание филиала №2  школы №33 по 

пр. Рыбаков, 28, г.Петропавловск - 

Камчатский.(прохождение 

Госэкспертизы и проверки 

  

2011 2532,259 0,000 0,000 2532,259 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.5. Здание детского сада №30 по ул. 

Максутова, 27, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 433,941 0,000 0,000 433,941 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.6. Здание детского сада №38 по ул. 

Пограничная, 16/1, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 633,864 0,000 0,000 633,864 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.7. Здание детского сада №48 по ул. 

Горького, 13а, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 366,877 0,000 0,000 366,877 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.8. Здание детского сада №57 по ул. 

Давыдова, 16, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 370,780 0,000 0,000 370,780 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

2.1.9. Здание детского сада №58 по пр. 50 

лет Октября, 13/1, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 395,340 0,000 0,000 395,340 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.10. Здание поликлиники №1 по ул. 

Ленинградской, 114, 

г.Петропавловск - Камчатский.

2011 669,762 0,000 0,000 669,762 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.11. Здание поликлиники №3 по пр. 

Рыбаков, 6,  г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 490,739 0,000 0,000 490,739 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.12. Здание филиала городской 

поликлиники №3 по ул. Мишенная, 

114,  г.Петропавловск - Камчатский.

2011 210,305 0,000 0,000 210,305 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.13 Здание детского сада №7 по ул. 

Карбышева, 2/1, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 1408,562 0,000 0,000 1408,562 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

2.1.14. Здание детского сада №20 по ул. 

Драпкина, 7, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 2092,8 0,000 0,000 2092,8 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.15. Здание  детского сада №28 по ул. 

Кавказская, 36, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 1404,353 0,000 0,000 1404,353 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.16. Здание детского сада №31 по ул. 

Молчанова, 1/1, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 2477,801 0,000 0,000 2477,801 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.17. Здание детского сада №47 по ул. 

Рябиковская, 92а, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 2055,0 0,000 0,000 2055,0 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.18. Здание детского сада №51 по ул. 

Павлова,5, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 3648,7 0,000 0,000 3648,7 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

2.1.19. Здание жилого дома 18 по ул. 

Обороны 1854 года в г. 

Петропавловске-Камчатском.

2011 1207,424 0,000 907,424 300,000 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

2.1.20 Здание жилого дома 9/8 по ул. 50 

лет Октября в г. Петропавловске-

Камчатском.

2011 25,748 0,000 0,000 25,748 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3. Сейсмоусиление жилых домов, 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения, имеющих 

утвержденную и прошедшую 

государственную экспертизу 

проектную документацию, в том 

числе:

2011 309213,583 289835,842 18613,754 763,987 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

3.1 Сейсмоусиление жилых домов, 

имеющих утвержденную и 

прошедшую государственную 

экспертизу проектную 

документацию в том числе:

2011 13441,353 10349,842 2782,361 309,150 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.1.1. Сейсмоусиление здания жилого 

дома № 7 по ул. Давыдова в г. 

Петропавловске-Камчатском

2011 8067,296 6211,818 1669,930 185,548 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

3.1.2. Сейсмоусиление здания жилого 

дома 9/8 по проспекту 50 лет 

Октября в г. Петропавловске-

Камчатском

2011 5374,057 4138,024 1112,431 123,602 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

3.2. Сейсмоусиление основных 

объектов и систем 

жизнеобеспечения, имеющих 

утвержденную и прошедшую 

государственную экспертизу 

проектную документацию, в том 

числе:

2011  295572,23  279486,000  15631,393  454,837    0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

3.2.1. Сейсмоусиление здания школы №33 

по пр. Рыбаков,30 

г. Петропавловск-Камчатский

2011 94859,21 85815,200 8638,133 405.877 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.2. Сейсмоусиление здания детского 

сада №30 по ул. Максутова,27а 

г. Петропавловск-Камчатский 

2011 2996.720 2960,000 36.720 0.000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.3. Сейсмоусиление здания детского 

сада №38 по ул. Пограничной, 16/1, 

г.Петропавловск-Камчатский 

2011 20983.470 20062,000 921.470 0.000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

3.2.4. Сейсмоусиление здания детского 

сада № 48 по ул.Горького,13а г. 

Петропавловск-Камчатский

2011 30554.540 29164,800 1389.740 0.000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.5. Сейсмоусиление здания детского 

сада №57 по ул.Давыдова,16 г. 

Петропавловск-Камчатский

2011 29816,75 28472,400 1344,35 0.00 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.6. Сейсмоусиление здания  детского 

сада № 58 по пр.50 лет Октября,13/1 

г. Петропавловск-Камчатский

2011 25563.960 23841,000 1674,00 48.960 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

3.2.7. Сейсмоусиление здания 

поликлиники № 1 по ул. 

Ленинградская 114 г. 

Петропавловск-Камчатский 

2011 50680.690 49866,600 814.090 0.000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.8. Сейсмоусиление здания 

поликлиники № 3 по пр. Рыбаков,6 

г. Петропавловск-Камчатский 

2011 40316.890 39304,000 1012.890 0.000 0.000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

4. Проведение паспортизации 

зданий**

2011 63.330 0.000 0.000 63.330 0.000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

5. Мероприятия, связанные с 

расселением граждан в жилые 

помещения, введенные в 

эксплуатацию в рамках 

долгосрочной краевой целевой 

программы "Повышение 

устойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения в Камчатском 

крае на 2011год" (Возмещение 

расходов по оплате коммунальных 

платежей управляющим компаниям 

за квартиры, расположенные в 

частично расселенных домах и на 

консервацию многоквартирных 

домов, подлежащих сносу; 

Возмещение расходов 

ресурсоснабжающим организациям 

за незаселенные квартиры в новых 

домах; Организация охраны 

принимаемых в муниципальную 

собственность многоквартирных 

домов и домов, подлежащих сносу)

2011 44333.710 0.000 0.000 44333.710 0.000 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Петропавловск -  

Камчатского 

городского округа



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

5.1. Возмещение расходов по оплате 

коммунальных платежей 

управляющим компаниям за 

квартиры, расположенные в 

частично расселенных домах и на 

консервацию многоквартирных 

домов, подлежащих сносу; 

Возмещение расходов 

ресурсоснабжающим 

организациям за незаселенные 

квартиры в новых домах; 

Организация охраны 

принимаемых в муниципальную 

собственность многоквартирных 

домов и домов, подлежащих сносу)

2011 9590,71 0,00 0,00 9590,71 0,00 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Петропавловск -  

Камчатского 

городского округа

5.2. Выкуп нежилых и жилых 

помещений в целях реализации 

программы, в том числе оценка 

объекта

2011 34743.000 0.000 0.000 34743.000 0.000 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Петропавловск -  

Камчатского 

городского округа



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюд- 

жетные 

источники

Сроки 

исполне- 

ния 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

Наименование мероприятий

6. Снос и рекультивация зданий 2011 1019.941 0.000 0.000 1019,941 0.000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

6.1. Снос и рекультивация 

многоквартирных домов, 

сейсмоусиление или реконструкция 

которых экономически 

нецелесообразны.

2011 1019.941 0.000 0.000 1019.941 0.000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

* Предельный объем финансирования будет уточнен после проведения государственной экспертизы проектной документации, проведения 

конкурсов на проектные работы и аукционов на подрядные работы

** Перечень объектов будет уточнен по результатам  паспортизации 


